
Contacto

Teléfono 928618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 12
(35340) Valleseco España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 722/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valleseco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras "Mejora de la Infraestructura Turística del Área Recreativa de La
Laguna"

Obras dentro del Programa de actuaciones con entidades locales en infraestructuras turísticas, en el marco delDescripción 
Plan de recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation Eu
Valor estimado del contrato 916.443,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 980.594,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 916.443,35 EUR.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45342000 - Instalación de barandillas.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Según Pliego de condiciones administrativas particulares

Lugar de ejecución
Área Recreativa de La Laguna
Condiciones Según Pliego de condiciones administrativas particulares
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MJVkXso%2FhEeiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 941.372,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 955.404,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

Adjudicada según Junta de Gobierno de fecha 30-07-2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TARANIS GOLD,S.L.
NIF B76070002
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. JOSE MESA Y LOPEZ, 59B OFICINA A
(35010) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 660958844
Correo Electrónico oficina@taranisgold.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 879.787 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 941.372,09 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada según Pliego de condiciones administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024

Observaciones: 4 meses

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eTkwdD/JmURcr/w0ysiE3WMPY2qRRY3ePGVsDKYzWbGDIIhuQ7NPxzzJxuBUC8CpH87jB%2BjsnXb%2B3x6lbE/544RtC40PEtYiQNh10SN1Ay/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho de alcaldía Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

MESA DE CONTRATACIÓN APERTURA
OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +928 618022
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 12
(35340) Valleseco España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valleseco

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación mediante la aplicación de fórmulas matemáticas y
por tramitación urgente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WeA2yr8EDK7N3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014117253 |  2024-000950076 | Fri, 06 Sep 2024 14:03:32:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165959900098150927484905820074313659522 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WeA2yr8EDK7N3k3tjedSGw%3D%3D

